
R. 15 Cctnro Administrativo de Santo 
Atnônio do )cobrto-OO recursoshumànosC,~~santoantoniodoíL-scoberto.go.gov.lir  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTÕ-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO N° 162, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
Mufl,CI,at 

.a1de 
SecrCt 

ornufl1C3ÇO 
"Dispõe sobre nomeação de servidores que 
especifica e dá outras providências". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n° 1367/2025, que regulamenta 
a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta. de- Santo Antônio do Descoberto - GO. 

DECRETA: 

Art. 10  Ficam nomeados, a partir de 07 de janeiro de 2025, os servidores comissionados. 
para exercerem os cargos abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal. 

N° . NOME CARGO 

I. ALBERTO FELICIANO ESTEVAM CHEFE DO ALMOXARIFADO CENTRAL 

2. ALISON ALVES DA SILVA . ASSESSOR JURIDICO 
AMARO FRANCISCO DE MIRANDA 

3.  
NETO . 'ASSESOR DE GABINETE DO VICE-PREFEITO 

4. 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO EM 

ANDRESSA DE OLIVEIRA GOMES ASSUNTOS JURÍDICOS 

S.
DIRETOR DE CONTRATO,, DE ADMISSÃO DE 

ANTONIO MARCOS DA COSTA PROESSO SELETIVO E CONCURSO 
DIRETOR FINANCEIRO DA SECRETARIA 

6. ARIANA CRISTINA DE SÃ NERES, MUNICIPAL DE FINANÇAS 
ASSESSOR DE CONTROLE E LANÇAMENTO 

7. BRUNO RIBEIRO MACIEL DE DADOS EM SISTEMAS ELETRONICOSBE 
CONTROLE DE PESSOAL 

8. CARLOS EDUARDO PEREIRA DOS CHEFE DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
SANTOS . . PÚBLICA 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
9.  

CRISTINA DE OLIVEIRA PENHA SANTOS COMPRAS 
ASSESSOR DO. DEPARTAMENTO DE 

10. CRISTINA DE SÁ OLIVEIRA INFORMATICA 

11. DANILLO ANTONIO RODRIGUES SILVA DIRETOR DE PROGRAMAÇÃO 

12. DAYANE DE SOUZA LEMOS BRAGA DIRETOR DE FOLHA DE PONTO 
ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA 

13. DEISLA SOUZA PRIMO FERNANDES MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
AEINETE DA PREFEITA. 

O recuroshurnanoK.isantoantoniododecoberto.go. gov.br  

    

 

R. 15 Centro Administrativo de Santo 
Antônio do escoberto-GO 

  

    

     

    

14. DENNER NUNES DE SOUZA DIRETOR DE FOTOGRAFIA 

1
. ASSESSOR DE MONITORAMENTO DE AÇÕES 

ELAINE ÃLVES ARAUJO GOVERNAMENTAIS 

16. 
:

. ASSESSOR DA DIVISÃO, DE ARQUIVO E 
ERIKA REJANE COSTA SILVA DOCUMENTAÇÃO DE ATOS DE PESSOAL 

17. EVANDRO SA DE MENEZES 'ASSESSOR ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO 

18. EVERSON ALVES ARAUJO DIRETORDE PROJETOS E CONVÊNIOS 
- ASSESSOR DE GABINETE DO 

19. FABIO WELLIAM LEITE DOS SANTOS VICE-PREFEITO 

20. FERNANDA ALEXANDRE EMIDIO ASSESSOR JURIDICO - 

21; FILIPI MARTINS BONFIM - ASSESSOR DE ATENDIMENTO FUNCIONAL 

22. GABRIEL BATISTA DOS SANTOS CHEFE' DE MARKETING DIGITAL 

ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA 

23. ' , SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GIL VAN PEREIRA DA SILVA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 

PUBLICOS 

GRAZIELLY OLIVEIRA GARCIA ASSESSOR DA DÍVISÃO. DE ARQUIVO DE 
24. 1 

DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO MORTO 

25. IANDRA SILVA DABADIA ASSESSOR DE ATENDIMENTO FUNCIONAL 

26. JACKSON JAYRO LIMA BARROS CHEFE DA JUNTA MEDICA 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 
27. JERIVAM PEREIRA DE JESUS . DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO 

28. JHULLIA RAILLEN FERREIRA MELO ASSESSOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

29. JOCELY MARIA DA ROCHA GASPAR DIRETOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

30. JOEL RIBEIRO DOS SANTOS CHEFE' DE ENGENHARIA 

31. JOSÉ ALEXANDRE COELHO FILHO ' ASSESSOR DE LIMPEZA URBANA 

DIRETOR DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA 

32. JOSE EDUARDO DE SANTANA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS 
E SERVIÇOS PUBLICOS 

33. 
LAIS TASSIA OLIVEIRA LIMA' .CHEFE DE GABINETE DA DIRETORIA DE 

GESTÃO DE PESSOAS 

34. LEIZIANY CORDEIRO DINIZ 'CHEFE DO PROCON  

35. LEONARDO ALVES BEZERRA ' ' DIRETOR DE OBRAS PÚBLICAS. 

LEONARDO CORDEIRO DINIZ CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FROTAS DA 
PREFEITURA 

37. LUANI VITOR DA SILVA' DIRETOR-GERAL DE PLANEJAMENTO 

38
MILÉNA MARTINS NOGUEIRA DA CHEFE DE PROJETOS E CONVÊNIOS 
SILVA  

39. MIZIA RAQUEL VIEIRA BARREIROS ASSESSOR JURIDICO 
CHEFE DA DIVISÃO DE ARQUIVO E 

40. NELCI BARBOSA DE OLIVEIRA DOCUMENTAÇÃO ATIVO, INATIVO E 
MORTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

    

     

O 

  

 

R. 15 Centro Administrativo de Santo 
Antônio do Descoberto-GO 

  

PATRICK FILIPE MENDES DE SA ASSESSOR DA DIRETORIA DE ILUMINAÇÃO 
41. OLIVEIRA PÚBLICA - 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

42. INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
RAIANE SANTOS DE OLIVEIRA

PÚBLICOS 

43. 
RAIMUNDA ALMEIDA COSTA NETA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

\ DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO 
DIRETOR DE SERVIÇOS ALTERNATIVOS 

RENATO DE SOUZA GOMES. PENAIS 

45. 
ASSESOR DO DEPARTAMENTO DE 

RICARDO PEREIRA DA SILVA COMPRAS 

46. RONALDO BELO DE FRANCA CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

47. ROSSANA CAVALCANTI TRAVASSOS CORREGEDOR MUNICIPAL 

48. SABRYNJE COSTA DE OLIVEIRA ASSESSOR EXECUTIVO DO PREFEITO 
ASSESOR DO DEPARTAMENTO DE 

49. SAMUEL GOMES PEREIRA COMPRAS 

50. SEONARA FERNANDES DA SILVA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 

51. SIMARIA DANTAS DE CASTRO ASSESSOR EXECUTIVO DO PREFEITO 

52. SOLANGE PEREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR DO ALMOXARIFADO CENTRAL 

3. TAiS DOS SANTOS DE OLIVEIRA ASSESSOR JURÍDICO 

54. 
TATIANE XAVIER DE OLIVEIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO 

55. 
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 

TEREZA LUANY OLIVEIRA BARROS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

56. THAYNARA SANTOS CAMPOS ASSESSOR EXECUTIVO DO VICE-PREFEITO, 

57. THIAGO LIMADÉ SOUSA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO 
-DIRETOR CONTABIL DA SECRETARIA 

58. VALQUIRLA MARTINS PEREIRA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
ASSESSOR .. ADMINISTRATIVO DA 

59. - VANESSA LOPES DE LIMA MEDEIROS SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E TRABALHO 

VITORIA DO PRADO MOTA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 
60. DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO 

WISLIANE MAXIMIANO DO DIRETOR DE ENGENHARIA 
61. NASCIMENTO 

3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 
- Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AOS 07 (SETE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025. 

JESSICA A1A IDA' EIRO COMES. 
PREp ITA MUNICIPAL 

rccuroshumanossantoantoniododNeobcrto.gogov.br  

 

R. 15 Centro Admtnittntivo de Santo 
Antônio do Desçoberto-GO 

 

  


